Κεφ. κ'. Οὗτος οὖν ὁ κοινὸς σκοπὸς ἀπάσης φλεγμονῆς οὐχ ὡσαύτως ἐφ' ἐκάστου τῶν μορίων ἐπιτελεῖται. προσέρχεται δ' ἅπασι τοῖς εἰρημένοις οὐ σμικρὰ μοῖρα καὶ ἡ τοῦ προσενεχθησομένου φαρμάκου φύσις. οὐ γὰρ ἀπλῶς εἰ στυψαί διοίμεθα τὴν ἀρχομένην φλεγμονήν, ἅπαν τὸ στυψον προσοίσομεν ἐπὶ τῶν καταπίεσθαι μελλόντων, ἀλλ' ὅσοις ἂν αὐτῶν οὐδεμία μέμικται δύναμις φθαρτικῆ. χάλκανθος

communibus pectoris et uteri vasis, ore cucurbitae. Eodem vero modo, si ex naribus sanguis profunditur, praecordiis maximas cucurbitas affligimus. Sic et omne aliud sanguinis profluvium ad contrarium per communes venas avertimus. Quemadmodum rursus et sanguinem, si ita est opus, attrahimus, siquidem quum menses evocare in animo est, in pube et inguine cucurbitam figimus. Praeterea cucurbita in occipite defixa efficax est remedium ad oculorum fluxiones. Vacuari tamen prius totum corpus expedit, nam si plethoricum corpus sit, in quacunque parte capitis cucurbitam defixeris, totum ipsum implebis.

Cap. XX. Illic itaque omnis phlegmones communis scopus haudquaquam similiter in qualibet parte editur. Accedit ad omnia quae praedicta sunt non pro levi portione ipsius exhibendi medicamenti natura. Neque enim absolute, si adstringere incipientem phlegmonem est opus, quidlibet adstringens in iis quae devoranda sunt, adhibebimus, sed ea quibus nulla corruptrix admixta vis est. Nam calchantus

Ed. Chart. X. [312.]

Ed. Bas. IV. (181.)

γοῖν ἐν τοῖς μάλιστα στύφει, καθάπερ γε καὶ τὸ μῖστυ καὶ
 σῶρον καὶ χαλκίτης καὶ διαφυγῆς, ὅ τε κεκαυμένος χαλκὸς ἢ
 τε λεπὶς αὐτοῦ καὶ τὸ ἄνθος· ἀλλ' ἔστι βλαβερὰ τὰ φάρμακα
 ταῦτα καταπινόμενα· διόπερ οὐδὲ τοῖς στοματικοῖς ἀσφαλῶς
 μίγνυνται· παραῤῥεῖ γὰρ ἐνίοτε αὐτῶν τι μέχρι τῆς γαστροῦ.
 οὐ μὴν οὐδ' ἀλόη καλῶς ἂν μιχθῆι τοῖς καταπίνεσθαι μέλ-
 λουσι φαρμάκοις, ἔνεκα φλεγμονῆς τῶν ἔνδον· ἐπειδὴ καὶ
 ταύτῃ μέμιχται τις δύναμις καθάρτικῆ. παρηγμακνίας μέντοι
 τελέως τῆς φλεγμονῆς, εἴ τις μικρὸν ἀλόης μίξειεν ἔνεκα
 τοῦ τὴν γαστέρα κινῆσαι μὴ διακεχωρηκυῖαν τελέως, οὐδὲν
 βλάψει. βέλτιον δὲ διὰ λινοζώστιδος ἢ ἀκαλήφης ἢ κνίκου
 ἢ τινος τῶν τοιούτων ὑπάγειν τὴν γαστέρα τῶν οὕτω κα-
 μνόντων. ὅλως δὲ, ἂν τις ἀφέλῃ τὴν ἀπὸ τῶν μορίων ἔνδει-
 ξιν, οὐδὲν κωλύει τὴν ἰατρικὴν οὐχ ἕξ μηνῶν, ἀλλ' ἕξ ἡμέ-
 ραις ὅλην ἐκμαθεῖν. οὐ μὴν οὐδὲ προσθέντες τὴν ἀπὸ τῶν
 μορίων ἔνδειξιν ἔχομεν ἂν ἤδη τὸ πᾶν εἰς τὴν θεραπείαν
 ἄνευ τοῦ τὰς περὶ τῶν φαρμάκων ἐκμαθεῖν μεθόδους. ἐπ'
 ἐκείνας οὖν ἰτέον ἔστι τῶ μέλλοντι τελέως ἰάσασθαι τὰ νοσή-

inter praecipua adstringit, sicut etiam misy et sory et chalcit-
 tis et diphryges et aes ustum et squama ejus et flos: verum
 haec medicamenta devorata noxia sunt, quocirca stomaticis
 ea miscere tutum non est, defluit namque interdum ex his
 aliquid ad ventriculum. Sed nec aloen probe miscueris iis
 medicamentis, quae phlegmonae alicujus causa quae intus
 confliterit devoranda sunt, quando huic quoque admixta
 purgandi vis quaedam est. Caeterum ubi phlegmone pror-
 fus inclinaverit, si quis paululum aloes admisceat causa deji-
 ciendi ventris qui profus non dejecerit, nihil laedet. Verum
 satius est mercuriali aut urtica aut cnico aut talium aliquo
 alvum sic laborantium subducere. In summa vero si quis
 eam quae a partibus ipsis praestatur indicationem adimat,
 nihil obstat quominus medicinam non sex mensibus, sed sex
 diebus totam perdifcas. At vero nec si quae a partibus su-
 mitur indicationem adjicias, jam totum quod exigitur ad cu-
 rationem habeas, nisi etiam methodos de medicamentis didi-
 ceris. Itaque eas aggrediatur oportet quisquis consummate